
MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR
Městský stadion Karviná-Ráj

neděle 25. března 16:00 hodin

generální partner MFK OKD KARVINÁ a.s. 

cena: 20 Kč
Zpravodaj je slosovatelný

č.  11

MFK OKD KarvináMFK OKD Karviná
AC Sparta Praha „B“AC Sparta Praha „B“

www.mfkkarvina.czwww.mfkkarvina.cz



RODNEX

SSKA – Stavební společnost Karviná, a.s.

MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Sponzoři slosovatelných cen

Byt Servis - služby, spol. s r.o.

Restaurace Ovečka

Fotbalový oddíl MFK OKD Karviná
celoročně nabírá mladé fotbalové talenty

(ročník 2001 – 2006 a mladší). 

V případě zájmu kontaktujte
hlavního trenéra přípravek 

Mgr. Michaela Klose

(mobil: 739 202 179, e mail: mklos@seznam.cz)



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Karel Kula: Budeme plnit roli favorita

Jarní část druhé ligy nám zatím nevychází 
podle představ, uhráli jsme pouze bod z devíti 
možných. Kde vidíte příčiny slabšího rozjezdu?
Problémem je hlavně neproměňování gólových 
příležitostí. Proti Ústí nad Labem i Vlašimi jsme 
měli za stavu 0:0 dvě stoprocentní šance, ale mís-
to vedoucího gólu jsme sami inkasovali. Na pod-
zim nás zdobila produktivita, teď to v útoku drh-
ne. Věřím, že proti Spartě střeleckou smůlu 
protrhneme a navíc uhrajeme nulu vzadu. 
Díry jsou i v defenzívě. Třikrát jsme inkasovali 
ze standardních situací…
V obraně nám citelně schází kapitán René Bolf, 
bez něj to skřípe. Je silný při obranných i útoč-
ných standardních situacích. Věřím, že bude co 
nejrychleji v pořádku a pomůže nám k lepším výsledkům. Je velkou osobností kabiny. 
Přirozený vůdce, který dokáže strhnout mužstvo.  Další takové typy nemáme.
Zdá se, že našemu kombinačnímu fotbalu neprospívají ani těžké terény. Je to tak?
Terény teď spíše vyhovují silovým týmům, které praktikují jednoduchý způsob hry. 
Nejen my, ale i další fotbalová mužstva jako Sokolov, Zlín nebo Jihlava mají na začátku 
jara problémy.
Sparta uzavírá tabulku druhé ligy. Budeme jasným favoritem. Souhlasíte?
Sparta tady nemá co ztratit, může jen získat. My budeme plnit roli favorita, jsme pod 
větším tlakem, protože tento zápas musíme zvládnout za každou cenu. Co mám zprávy, 
tak po prohře s Opavou byl v kabině Sparty pořádný průvan. Jak znám trenéra Svobodu, 
tak hráče připraví velice zodpovědně. Uvidíme taky, jestli Spartu posílí někdo z A 
mužstva.

Podzimní souboj:
AC Sparta Praha „B“ – MFK OKD Karviná 1:2 (0:1)
Branky: 75. Putz - 39. Ciku, 65. Gonda. ŽK: 51. Hušbauer - 24. Hrtánek, 57. Ficek, 80. Presl. 
Rozhodčí: Ardeleánu - Blažej, Zeman. Počet diváků: 325



MFK OKD KARVINÁ - AC SPARTA PRAHA „B“

neděle 25. března 16:00 hodin

Program 20. kola

Pátek:  FC Vysočina Jihlava – FK Varnsdorf (18:00)
Sobota:  FK Baník Sokolov – FK Fotbal Třinec (10:15), 
FK Bohemians Praha – FC Graffi n Vlašim (10:15), FK Baník Most – FK Ústí nad Labem (14:30), 
FC MAS Táborsko – 1.SC Znojmo (15:00), SFC Opava – FC Tescoma Zlín (18:00)
Neděle:  FC Zbrojovka Brno – FK Čáslav (14:30), 
MFK OKD Karviná – AC Sparta Praha „B“ (16:00)

Tabulka 2. ligy

www.mfkkarvina.cz

  Mužstvo Z V R P S  B

 1. Ústí nad Labem  19 13 2 4 38:21 41

 2. Bohemians Praha 19 10 4 5 28:19 34

 3. Vysočina Jihlava 19 10 4 5 26:20 34

 4. Tescoma Zlín 19 9 3 7 20:19 30

 5. MFK OKD Karviná 19 9 2 8 28:27 29

 6. SFC Opava 19 8 4 7 31:25 28

 7. Baník Sokolov 19 8 4 7 26:23 28

 8. 1. SC Znojmo 19 8 4 7 25:23 28

 9. Zbrojovka Brno 19 7 6 6 24:22 27

 10. Varnsdorf  19 6 7 6 22:26 25

 11. Fotbal Třinec 19 6 6 7 23:23 24

 12. Graffi n Vlašim 19 6 5 8 24:24 23

 13. FC MAS Táborsko 19 7 2 10 23:29 23

 14. Zenit Čáslav  19 5 6 8 18:27 21

 15. Baník Most 19 5 4 10 18:32 19

 16. Sparta Praha B 19 3 1 13 21:35 10



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Rok založení:  1893
Předseda klubu:  Daniel Křetínský
Klubové barvy:  modrá, žlutá a červená
Internet:  www.sparta.cz
Kapacita stadionu:  19 784

Historie klubu AC Sparta Praha

AC Sparta Praha je dlouhodobě nejvýznamnějším a na sportovním poli nejúspěšněj-
ším klubem českého fotbalu. Za více než 115 let své existence zaznamenal úspěchy     
v domácích soutěžích, stejně jako i na mezinárodní fotbalové scéně. V novodobé      
historii České republiky patří Spartě jednoznačné prvenství v umístění v domácí ligové 
soutěži (11 titulů mistra České republiky), pravidelně také reprezentuje český fotbal    
v soutěžích UEFA (UEFA Champions League a Europa League - dříve UEFA Cup),                  
ve kterých také dosáhla řady úspěchů. V sezoně 2010/2011 AC Sparta Praha získala            
již 35. titul mistra české nebo československé ligy.



 č.dresu příjmení, jméno datum nar.

  Brankáři 
  Tomáš Holý  10.12.1991
  Jakub Vavruška  27.4.1992
  Filip Nguyen  14.9.1992
  Ondřej Pávek  18.4.1987

  Obránci:
  Miroslav Doležal  10.2.1988
  Roman Polom  11.1.1992
  Daniel Krch  20.3.1992
  Luboš Adamec  27.4.1994
  Panajotis Kucalas  13.1.1992
  Pavel Tomášek  19.1.1992

  Záložníci:
  Jakub Rada  5.5.1987
  Milan Jirásek  14.5.1992
  Quan Mac Hong  1.1.1992
  Luboš Hušek  26.1.1984
  Róbert Valenta  10.1.1990
  Jan Sýkora  29.12.1993

  Útočníci: 
  Petr Putz  9.1.1991
  Jan Jeřábek  1.9.1992
  Erik Ujlaky  13.2.1992
  Georges Henri Griffi ths  24.2.1990
  Milan Jurdík  8.11.1991
  Lukáš Juliš  2.12.1994

Hlavní trenér:   Zdeněk Svoboda
Asistent trenéra:  Michal Horňák
Trenér brankářů:  Tomáš Poštulka
Vedoucí mužstva:   Vladimír Kára

SOUPISKA HRÁČŮ TÝMU
AC SPARTA PRAHA „B“

www.mfkkarvina.cz



Soupiska hráčů „A“ týmu MFK OKD Karviná

 č.dresu příjmení, jméno datum nar.

  Brankáři 
 28  Tomáš Hájek  28.9.1986
 18  Jakub Kafka  16.10.1976
 1  Lukáš Paleček  15.12.1980  

  Obránci 
 2  Josef Hoffmann  19.11.1978
 3  Václav Cverna  17.5.1988
 4  Tomáš Knötig  13.4.1989
 5  René Bolf  25.2.1974
 22  Ibrahim Škahić  25.10.1993
 23  Martin Motyčka  25.2.1985
 25   Tomáš Hrtánek  7.6.1988
 26  Peter Mráz  4.5.1985  
  
  Záložníci 
 6  Jiří Perůtka  22.2.1988
 7   Elvist Ciku  16.8.1986
 8   Michal Gonda  29.8.1982
 9   Lukáš Bartošák  3.7.1990
 10  Admir Vladavić  26.6.1982
 14  David Puškáč  14.5.1993
 20  Srdjan Savić  27.9.1984
 27  Olin Bartozel  21.7.1992  
  
  Útočníci 
 11   Antonín Presl  6.8.1988
 15   Jakub Legierski  17.1.1994
 21  Vladimír Mišinský  8.7.1986
 24  Pavel Vrána  13.6.1985

MFK OKD KARVINÁ a.s.

www.mfkkarvina.cz

Rok založení: 2003
Předseda představenstva: Ing. Jan Wolf

Sportovní manažer: Petr Mašlej
Manažer A týmu: Radek Slončík

E – mail: mfk.karvina@seznam.cz
Stadion: Městský stadion

Kapacita hlediště: 8 000 diváků
Klubové barvy: zelená, bílá
Web: www.mfkkarvina.cz 

Příchody 
Admir Vladavić - FK Olimpik Sarajevo, 
Ibrahim Škahić - NK Omladinac Mionica, 
Pavel Vrána - Dukla Praha, 
Jiří Perůtka - Hostování 1.FC Slovácko, 
Srdjan Savić - FK Željezničar Sarajevo

Odchody 
Tomáš Chovanec - MFK Rožumberok, 
Ondřej Ficek - Hostování SFC Opava, 
Vladan Milosavljev - Hostování Viktoria Žižkov, 
Zdeněk Látal - Hostování FK Rosice

Trenér:  Karel Kula,  Vedoucí mužstva:  Petr Hort,  Asistenti trenéra:  Marek Kalivoda, 
Petr Mašlej,  Lékař:  MUDr. Zdeněk Vojkůvka,  Masér:  Kamil Skopal,  Kustod:  Václav Posel



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Hlavní mediální partner MFK OKD Karviná a.s.

Mediální partneři MFK OKD Karviná a.s.

 17.  kolo 3.3. Sobota 10:15 Třinec - Karviná 2:0 (2:0)

 18.  kolo 11.3.  Neděle 14:30 Karviná - Ústí n. L. 1:1 (0:1)

 19.  kolo 17.3. Sobota 15:00 Vlašim - Karviná 2:0 (1:0)

 20.  kolo 25.3. Neděle 16:00 Karviná - Sparta B

 21.  kolo 31.3. Sobota 19:00 Zlín - Karviná

 22.  kolo 8.4. Neděle 16:30 Karviná - Opava

 23.  kolo 15.4. Neděle 16:30 FK Varnsdorf - Karviná

 24.  kolo 21.4.  Sobota 16:30 Most - Karviná

 25.  kolo 29.4. Neděle 17:00 Karviná - Jihlava

 26.  kolo 5.5. Sobota 10:15 Sokolov - Karviná

 27.  kolo 9.5. Středa 17:00 Karviná - Táborsko

 28.  kolo 13.5. Neděle 17:00 Znojmo - Karviná

 29.  kolo  19.5. Sobota 17:00 Karviná - Brno

 30.  kolo  26.5. Sobota 17:00 FK Čáslav - Karviná

Karvinský Deník TýdeníkČlen sítě RTA

MFK OKD Karviná a.s. – 2. liga / jarní los



Hráči MFK OKD Karviná v reprezentaci

Jeden z nejzkušenějších hráčů české reprezentace 
do 17 let Lukáš Kurušta dostal pozvánku na první 
fázi kvalifi kace do Lucemburska, kde výběr trenéra 
Josefa Csaplára změří síly s Polskem, Lucembur-
skem a Běloruskem. 
Kurušta v reprezentaci U17 odehrál 10 zápasů          
a vsítil 3 branky. Asistentem hlavního trenéra   
Csaplár je šéftrenér mládeže MFK OKD Karviná 
Petr Gibala. Mladí reprezentanti měli sraz 21. března, 
do Česka se vrací o devět dnů později. 
Talentovaný dorostenec Jakub Fulnek přesvědčil 
o svých kvalitách na lednovém turnaji v Petrohradu 
a byl nominován na přípravný dvojzápas proti 
domácímu Portugalsku. O tom, jak si vedl, bylo 
jasno po uzávěrce tohoto vydání bulletinu. 
Ve středu 7. března nastoupil proti Anglii na stadi-
onu Gresty Road útočník Jakub Legierski, repre-
zentant Polska do 18 let. Nejlepší střelec staršího 
dorostu MFK OKD Karviná vydržel na hřišti do 61. 
minuty a musel strávit prohru 0:3. „Byl to pro mě super zážitek, sledovalo nás 6 tisíc 
diváků. Mezi nimi byli i Poláci, kteří zde emigrovali. Bylo to vyrovnané utkání, Anglie 
však byla produktivnější a potrestala naše chyby v obraně,“ řekl Legierski.

MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Mládež má za sebou generálky pro jarní část

B mužstvo v posledním pří-
pravném utkání před startem 
jarních bojů v krajském pře-
boru porazilo Pustou Polom 
3:1. Dvě branky vsítil Kubiena, 
jednu dal Janík. První ostrý 
zápas po zimní pauze čeká 
svěřence trenéra Tomáše Ber-
nadyho proti Oldřišovu. 
Starší dorost MFK OKD           
Karviná rozstřílel dorostence   
Slavie Opava 13:0. „V tomto 
utkání jsme si vyzkoušeli tak-
tické varianty, které jsme                 
v předešlých dnech nacvičo-
vali. Co se týče útočné fáze, 
utkání splnilo účel,“ pochva-
loval si trenér U19 Radomír 
Korytář.
Generálka naopak nevyšla dorostům U17 a U16. Ty silnému Slovácku podlehly 0:5, 
respektive 0:2. „Soupeř nás převyšoval především v rychlejší práci s míčem a důrazu       
a zaslouženě zvítězil,“ uznal hlavní trenér U17 Jindřich Dohnal.
Starší žáci U15 porazili Zbrojovku Brno na jejím hřišti 2:1. O góly se postarali Putyera    
a Blanik. „Pochvalu zaslouží všichni hráči, i když v obraně jsme měli okénka, které       
soupeř naštěstí pro nás nedokázal potrestat,“ uved trenér Jan Laslop. Starší žáci U14 
stejnému soupeři podlehli 1:4. Branku Karviné vsítil Lingr.
Suverénním dojmem působili mladší žáci U13 na víkendovém turnaji v Hranicích.       
Ve fi nále kluci porazili Frýdek – Místek 1:0. „Turnaj splnil účel, zdokonalili jsme stan-
dardní situace a dodal klukům před utkáním proti Baníku zdravé sebevědomí.           
Chválím své svěřence za předvedenou hru, kterou ocenili nejen naši fanoušci, ale             
i ostatní diváci i trenéři soupeřů,“ řekl hlavní trenér U13 Lumír David.
Mladší žáci U12 nestačili na polské Ornontowice 3:5. Za tým kouče Zbyška Gazdy         
se střelecky prosadili Kaczmarczyk, Madej a Mrózek. Starší žáci C remizovali s Interem 
Petrovice 3:3, mladší žáci C stejného soupeře porazili 3:2.



PARTNEŘI 

MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

www.mfkkarvina.cz

ČSAD, a.s.

Generální partner MFK OKD Karviná a.s. 

Obchodní partneři MFK OKD Karviná a.s. 

Adidas ČR spol. s r.o.

Ofi ciální partneři  MFK OKD Karviná a.s. 

SSKA – Stavební společnost Karviná, a.s.

Karimpex – Strojírny, spol. s r.o.

Autocentrála, spol. s r.o.

Canis, spol. s r.o.

Jan Hořavka-revize plynových zařízení

Stavby – Okna - Doležal, spol. s r.o.

Seznam.cz

Šumavský pramen, a.s.

LUMO, spol. s r.o.

Hlavní obchodní partneři MFK OKD Karviná a.s. Hlavní mediální partner MFK OKD Karviná a.s. 

EUROGREEN CZ s.r.o.

Auto Heller Česká spořitelna, a.s. 

Technické služby Karviná, a.s.

ALUMONT BUILDING, a.s.

Polar televize Ostrava

DeníkEcho alarm, spol. s r.o.

HZH, spol. s r.o.

Lázně Darkov, a.s.

KUMAN, spol. s r.o. 

Novoferm

STES, a.s. 

X-credit

RBP

Kajotbet




